et fanū succendit igni cū omibz qui erāt in ipō. Et oppressa est charnān: et non potuit sustine contra faciē iude. Et congregauit iudas uniuersos israhelicas qui erant in galaditide a mīmo vsqz ad maymū. et uros eoz et natos. et gēntiū magnū valde: ut uerent in tēā iude. Et uenerunt vsqz ephron. Et hec ciuitas magna ī mgsu posita munita valde: et non erat declinaē ab ea extra ul' sinistra: sed p mediā iter erat. Et induserūt se qui erant in ciuitate: et obstruxerūt portas lapidibz. Et misit ad eos iudas uerbis pacificis dicens. Transcam⁹ p tēā urām. ut ea mus in tēā nrām: et nemo uob' nocēbit: tantū pedibz trāsibim⁹. Et nolebant eis apur. Et pcepit iudas predicāē in castris: ut applicarent unusquisqz in quo erat loco. Et applicuerūt se uiri uirtutis: et oppugnauit ciuitatem illam tota die. et tota nocte: et tradita ē ciuitas ī manū eius. Et pemerūt oēm masculū in ore glady: et emdicauit eam. Et accepit spolia eius: et trāsijt p totā ciuitatem sup interuos. Et trāsgressi sunt iordanem in campo magno contra faciē bethsan. Et erat iudas congregans extremos: et exhortabatur pplm p totam uia. donec uenerunt in tēā iuda. Et ascenderūt in montē syon cū leticia et gaudio: et obtulerūt holocausta qd' neō ex eis ceidisset donec reuenterentur in pace. Et in diebus quibz erat iudas machabeus et ionathas in tēā galaad. et symon frater eius in galilea contra faciē ptolomaidis: audiuit ioseph⁹ zacharie filius et azarias pncps utrius. res bene gestas. et prelia que facta sūt: et dixit. facta⁹ et ipi nobis nomē: et eam⁹ pugnare aduersum gentes que in circuitu nrō sūt. Et pcepit hys q' erant in exercitu suo: et abierūt iāniām. Et exiuit gorgias de ciuitate. et uiri eius obuiā illis in pugna: et fugati sūt iosephus et azarias vsqz ad fines iude. Et ceciderunt illa die de pplō isrl' ad duo milia uiri. Et facta ē fuga magna in pplō: qz nō audierūt iudā et frēs eius: existimantes se fortiter facturos. Ipi autē nō erant de semine uiroz illoz: p quos facta est in isrl'. Et uiri iuda magnificati sūt valde in aspectu oīs isrl': et gentiū oīm ubi audiebat nomē eoz: et cōueniētiā eos fausta acclamantes. Et exiuit iudas et frēs eius: et expugnabāt filios esau in terra que ad austrū est. Et percussit chebron et filias ei⁹: et muros eius. et turres succendit in circuitu. Et mouit castra ut iret in tēā alienigenaz: et pambulabat samariā. In illa die ceciderūt sacrotos in bello dū uolūt fortiter facere: dū sine cōsilio erant ī preliū. Et declinauit iudas in azotū in terrā alienigenaz: et uidit aras eoz:

et spolia deoz suoz succendit igni. Et cepit spolia ciuitati: et reuers⁹ ē ī tēā iuda. **vi.**
Et rex antiochus pambulauit superiores regiones. Et audiuit esse ciuitatē elimaidē in pside nobilissimā et copiosā in argēto et auro. templū qz in ea locuples valde: et illic uelamīa aurea. et lorice et scuta que reliquit alexander philippi rex macedo. qui regnauit p̄m⁹ ī grecia. Et uenit et quēbat ciuitatem cape et p̄dari eā et nō potuit: qm̄ innotuit sermo hys q' erant in ciuitate: et insurrexerūt in plū. Et fugit inde. et abiit cū tristitia magna: et reuers⁹ ē babilomam. Et uenit qui nūciaret ei in pside. qz fugata sūt castra que erant in tēā iuda. et qz abiit lissias cū uirtute foris in p̄mis et fugatus ē a faciē iudeoz: et tuauerūt armis et uiribz. et spolijs mltis q' reperūt in castris que exiderūt: et qz diruerūt abhoiātionē quā edificauerat sup altare qd' erat in iherl'. et sacrificatiōē sicut p̄us arāderūt muros excelsis: sed et bethsuram ciuitatē suā. Et factū ē ut audiuit rex sermones istos: expauit et motus ē valde. Et decidit in lectū et madit in languorē p̄ tristitia: qz non est factū sicut cogitabat. Et erat illic dies mltos: qz renouata ē in eō tristitia magna. Et arbitrat⁹ est se mori. Et uocauit oēs amicos suos: et dixit illis. recessit sop̄mus ab oculis meis: et coradi et corru corde p̄ sollicitudine: et duri in corde meo. In quātam tribulatiōē deueni. et in quos fluct⁹ tristitię in qua nūc sū: qz iocūduz erā et dilaīs in p̄tate mea. Nūc uero remissor maloz q' feci in iherlm. unde abstuli oīa spolia argētea et aurea que erant in ea: et misi auferri habitātes iudeam sine causa. Cognoui ergo qz p̄terea tuenerit me mala ista: et ecce pereō tristitia magna in tēā aliena. Et uocauit philippū unū de amicis suis. et p̄posuit eū sup uniuersū regnū suū: et dedit ei dyadema et stolā suam et anulū: ut adduceret antiochū filiū suū et nutret eū. et regnaret. Et mortuus est illic antioch⁹ rex: anno centesim⁹ quadagesim⁹ nono. Et cognouit lissias qm̄ mortuus ē rex: et constituit regnare antiochū filiū eius que nūtriuit adolescentem. et uocauit nomē ei⁹ euapator. Et hys qui erant in arce p̄duserāt isrl' ī circuitu scōz. et querebant eis mala semp ad firmamētū gentiū. Et cogitauit iudas disp̄dere eos: et cōuocauit uniuersū pplm ut obsiderent eos anno centesimo quinquagesimo. Et fecerūt balistas et machinas. Et exierūt quidam ex eis qui obsidebāt: et aduēxerūt se illis aliqui ex ipis isrl': et abierūt ad regē et dixerūt. Quousqz nō facias iudiciū: et uindictas frēs nrōs: Nos tēuam⁹ seruire patri tuo. et ambulare in preceptis ei⁹: et obsequi edictis eius. Et filij ppli nrī p̄ter hoc abalienabāt

Et circum erit fil:
et obsederūt
eos

se a nobis? et quicquid inueniebantur ex nobis interficiebantur: et hereditaria nra diripiebant. Et non ad nos tantum extendit manu: sed in omnes fines nostros. Et ecce applicuerunt hodie ad artem in iherusalem occupare eam: et munitionem in bethsuram muniti. Et nisi preuenieris eos velocius, maiora quam hec facient: nec poteris obtinere eos. Et intus est rex ut audiuit: et uocauit omnes amicos suos, et principes exercitus sui, et eos qui super equites erant. Sed et de regibus alijs et de insulis et maritimus uenerunt ad eum: exercitus aduersus. Et erat numerus exercitus centum milia peditum, et viginti milia equitum: et elephanti triginta duo ducti ad pilum. Et uenerunt per ydumeam et applicuerunt ad bethsuram: et pugnauerunt dies multos. Et fecerunt machinas. Et exierunt et succenderunt eas ignem: et pugnauerunt uiriliter. Et recessit iudas ab arte: et ad mouit castra ad bethzacharam contra castra regis. Et surrexit ante lucem: et conuocauit exercitus impetum contra uiam bethzacharam. Et pauperunt se exercitus in prelium, et tubis ceperunt: et elephantes ostenderunt sanguinem uie et mori, ad atuentes eos in pilum. Et diuiserunt bestias per legiones. Et ascenderunt singulis elephantis mille uiri in loricas cithenanas: et galee egee in capitibus eorum: et quingenti equites ordinati uincuntur bestie electi erant. Hic ante tempus ubi quicquid erat bestia ibi erant: et quicquid ibat ibat: et non discedebant ab ea. Sed et turres lignee super eos firme pregentes super singulas bestias: et super eas machine. Et super singulas uiri uirtutis triginta duo, qui pugnabant desuper: et intus magister bestie. Et residuum exercitus hinc et inde statuit in duas partes tubis exercitum mouere: et purgare spatium in legionibus eius. Et ut refluxit sol in dipeos aureos et eros: et resplenderunt montes ab eis: resplenderunt sicut lapides ignis. Et distincta est pars exercitus regis per montes excellos, et alij per loca humilia: et ibant caute et ordinate. Et commouebant omnes inhabitantes: a uoce multitudinis eorum, et incessu eorum et collisione armorum. Erat enim exercitus magnus ualde et fortis. Et appropinquauit iudas et exercitus eius in prelium: et ceciderunt de exercitu regis sexcenti uiri. Et uidit eleazar filius sauui unam de bestiis loricata loricas regis: et erat eminentes super ceteras bestias: et uisus est ei quod in ea esset rex. Et dedit se ut liberaret populum suum: et acquireret sibi nomen eternum. Et accurrat ad eam audacter in medium legionis interficiens a dextris et a sinistris: et cadebant ab eo hinc et illuc. Et iuit sub pedes elephanti, et supposuit ei et occidit eum. Et cecidit in terram super ipsum: et mortuus est illic. Et uidentes uirtutem regis, et impetum exercitus eius: diuerterunt ab eis. Castra autem regis ascenderunt contra eos in iherusalem.

Et applicuit castra regis ad iudeam et montem syon: et fecit pacem cum hijs qui erant in bethsuram. Et exierunt de ciuitate: quia non erant eis ibi alimentata condusis: quia sabbata erant tunc. Et apprehendit rex bethsuram: et constituit illic custodiam seruare eam. Et conuertit castra ad locum sanctificationis omnes dies multos. Et statuit illic balistas et machinas, et ignis iacula, et tormenta ad lapides iactandos: et spicula et scorpios ad mittendas sagittas et fundibula. Fecerunt autem et ipsi machinas aduersus machinas eorum: et pugnauerunt dies multos. Erat autem non erant in ciuitate eo quod septimum annis esset: et qui remanserunt in iudea de gentibus, consumperant reliquias eorum, que repositae fuerant. Et remaserunt in sanctis uiri pauci: quoniam obtinuerant eos fame: et dispersi sunt unusquisque in locum suum. Et audiuit lissias quod philippus quem constituit rex antiochus tunc adhuc uideret ut nutret antiochum filium suum et regnaret reuersus esset a perside et media, et exercitus qui abierat tunc ipse: et quia querit suscipere regnum negotia: festinauit ire et dicere ad regem et ducere exercitus. Defecit enim cotidie, et esca nobis modica est, et locum quem obsidemus munitus est: et maeruit nobis ordinare de regno. Nunc itaque demum dexteras hominibus istis, et faciamus tunc illis pacem, et tunc omni genti eorum: et constituamus illis ut ambulent in legitimis suis sicut prius. Propter legitima enim ipsorum que desperamus irati sunt: et fecerunt omnia hec. Et placuit sermo in conspectu regis et principum: et misit ad eos pacem facere: et receperunt illam. Et iurauit illis rex et principes: et exierunt de munitione. Et intrauit rex montem syon et uidit munitionem loci: et cepit tacite iuramentum quod iurauit. Et mandauit destruere murum in gyro: et discessit festinatus. Et reuersus est antiochiam, et inuenit philippum dominantem ciuitati: et pugnauit aduersus eum: et occupauit ciuitatem. **vij.**

Anno centesimo quinquagesimo primo erit demetrius seleua filius, ab urbe roma: et ascendit cum paucis uiris in ciuitatem maritimam: et regnauit illic. Et factum est ut ingressus est in domum regni patris suorum, comprehendit exercitus antiochum et lissiam: ut adduceret eos ad eum. Et res ei innotuit: et ait, Nolite michi ostendere faciem horum. Et occidit eos exercitus. Et sedit demetrius super sedem regni sui. Et uenerunt ad eum uiri iuui et ipsi ex israel, et alchimus dux eorum qui uolebat fieri sacerdos: et acceperunt populum apud regem dicentes, Perdidit iudas et fratres eius amicos tuos: et nos dispendit de terra nostra. Nunc ergo mitte uirum cui credis, ut eat et videat exterminium omnem, quod fecit nobis et regionibus regis: et puniat omnes amicos eius.